
本日の最終報です 

下線部が第３１報からの変更点です 

《第３２報 １７：００現在》  

平成２３年９月２７日 

                                ＮＴＴ西日本和歌山支店 

 

台風１２号の影響によるサービスへの影響について 

 

  ＮＴＴ西日本和歌山支店（支店長 江口秀孝）の管内において、台風１２号の影響により、和歌

山県内の一部のお客様の通話等が利用できない状況となっております。ご利用中のお客様には、

大変なご迷惑をお掛けいたしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

  ９月２６日に、県内全域で中継系設備（交換機・中継伝送路等）の応急復旧は完了しましたが、現

時点においても、お客様宅までの通信ケーブルの損傷等により、一部のお客様で電話等がご利用

できない状況（参照：参考）が続いておりますので、引き続き、全力で復旧作業に取組んでまいりま

す。 

 

 １．発生日時 

平成２３年９月４日（日） ０時４０分頃 
 

 ２．影響エリア 

  新宮市、田辺市、那智勝浦町、太地町、串本町、古座川町、印南町、みなべ町、北山村の一部

エリア 
  

３．故障原因 

   台風１２号に伴う大雨や土砂災害等による、交換局（交換機）の浸水や通信ケーブルの損傷 
 

４．現時点での故障状況（９月２７日 １７：００現在） 

  ・新宮市、田辺市、那智勝浦町、古座川町を中心に、お客様宅までの通信ケーブルの損傷等に

より、概ね以下の回線数が故障しています。 
回線種別 故障回線数 回復した回線数 未回復の回線数（※１）

加入電話等 約２５，４００回線 約２４，９００回線 約５００回線

ひかり電話 約３，６００回線 約３，６００回線 ０回線（※２）

フレッツ光 約４，３００回線 約４，３００回線 ０回線（※２）

フレッツ・ADSL 約６４０回線 約６４０回線 ０回線（※２）

専用線 約２００回線 約５０回線 約１５０回線
 
※１：上記の未回復の回線数は、お客様宅までの通信ケーブルの切断や電話機の故障等により、電話等がご利

用できないもので、弊社が「ご利用できない」ことを確認できている回線数を記載しております。 

※２：弊社交換局からお客様宅までの通信ケーブルの損傷やお客様宅の被災等により、弊社が確認できていない

故障回線が残っている場合がございます。 
 

５．措置状況等 

（１）中継伝送路の損傷 

・被災箇所を別ルートで再接続することによる応急復旧を完了しました。 

（２）交換局の浸水 

・浸水した通信設備の取替えを完了しました。 

     （３）お客様宅までの通信ケーブルの損傷 

      ・通信ケーブルの張替えや再接続作業を順次、実施しております。 

 

６．特設公衆電話 

・住民の方への連絡用電話として、「特設公衆電話」を設置しています。 

・設置場所等については「別紙１：特設公衆電話設置場所」をご確認ください。 

 

 



《 本 件 連 絡 先 》 

ＮＴＴ西日本和歌山支店 

広報室 

電話（０７３）４２７－２４００ 



 

別紙１：特設公衆電話設置場所 

 

設置市町村 設置場所 住所 台数 
利用可能時間 

（９月２８日） 

新宮市 やまびこ 
新宮市西敷屋 

１０２２ 
１台 ２４時間 

那智勝浦町 
旧グリーンピア 

南紀 

那智勝浦町大字市屋

１０５７ 
６台 ５：００～２３：００ 

古座川町 
古座川町役場 

明神出張所 

東牟婁郡古座川町 

明神４３６ 
３台 ９：００～１８：００ 

※今後、順次電話回線は復旧する見込みですが、復旧したエリアの特設公衆電話については、ご

利用を終了させていただき、復旧していないエリアへの設置を実施する予定です。 



架空ケーブル

電柱

管路

マンホール

地下ケーブル

加入者系設備加入者系設備 中継系設備中継系設備

ＮＴＴビル

交換機等

お客さま宅お客さま宅

交換機等

引込み線

電話機等

（参考）（参考）

 
通信設備の構成イメージ通信設備の構成イメージ

中継
伝送路

中継
伝送路

中継
伝送路

交換機等

エンジン、バッテリ

バッテリ

バッテリ

平成２３年９月２６日（月）

 

復旧一部復旧しておりますが、引き続き、被害状況の確認と復旧作業を継続

 
(お客様宅までの電話ケーブルの切断や電話機の故障等)


